

## Svar på motion från Mats Siljebrand (dåvarande Folkpartiet nuvarande Liberalerna) med rubriken "Hotspot Snäckviken"

Dnr: KS 14/144

16  
KS20170524

### Sammanfattning av ärendet

Mats Siljebrand (FP/L) har föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen, Destination Södertälje, fastighetsägaren Acturum och övriga berörda aktörer att förbereda och etablera Hotspot Snäckviken och i övrigt verka för ökat entreprenörskap i kommunens stadsdelscentra i enlighet med motionens intentioner.

För övrigt se motionens innehåll.

### Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen konstaterar att även om namnet "hotspot Snäckviken" inte har använts är det precis det arbete som har bedrivits av Södertälje kommuns, Scania, AstraZeneca och KTH inom ramen för Södertälje Science Park. Vi ser nu hur detta gemensamma arbete nu rent fysiskt växer fram genom byggandet av KTH:s nya lokaler. Arbetet stannar dock inte där utan de inblandade parterna samarbetar nära för att förverkliga visionen om att utveckla en plats där näringsliv, akademi och offentlig sektor tillsammans skapar en dynamisk miljö med fokus på Hållbar produktion, life science och Hållbara livsmedel. Att detta gemensamma arbete pågick var känt av motionären vid tidpunkten av författandet av motionen.

### Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Att anse motionen besvarad.



## Folkpartiet Liberalerna

### MOTION

Till kommunfullmäktige

### HOTSPOT SNÄCKVIKEN

Ett nät av så kallade Hotspots växer fram i Stockholm. Etablering har redan skett i Farsta och fler planeras på Söder, i Hagastaden och i Kista. Kungstanken är att flera intressenter delar på kostnaderna för allt som krävs när nya tjänster och produkter ska introduceras på marknaden.

Hotspots riktar sig i första hand till personer som har en affärsidé och funderar på att lämna sin 8 till 17-tillvaro för att starta ett nytt och förhoppningsvis framgångsrikt företag. Det går också bra att jobba hemifrån, men där drop-in-arbetsplatser kan erbjuda vitamininjektioner.

Syftet är att göra arbetsdagen enklare, billigare och intressantare. Konceptet innefattar arbetsplatser och mötesrum vid behov, liksom egen postadress, fri internetaccess, kopieringsfaciliteter och möjligheter till avkoppling och fika.

Visionen är en mix av företag, organisationer och enskilda människor som nyttjar dessa framväxande kluster, som enkelt och ekonomiskt kan utveckla olika kompetensområden.

#### **Södertälje nästa**

Dessa tankegångar rimmar mycket väl med idéer och utvecklingsplaner för AstraZenecas före detta byggnader för forskning och administration i Snäckviken och kanske också lokaler som står utan hyresgäster i Södertäljes stadsdelscentra. Beskedet från läkemedelsföretaget drog in som en isande vind i vintermörkret; vi lägger ned all forskning i Södertälje och säger upp minst 1 200 medarbetare. Det blev startskottet för mobilisering. Regeringen utsåg förre utbildningsministern Lars Leijonborg till nationell samordnare, med uppdrag att behålla kvalificerad forskning i landet. Kommunen kompletterade med en egen lokal samordnare, Anitra Steen, med direktiv att driva Södertäljes intressen.

Världsföretaget har lämnat spelrum för flera avknoppade spetskompetenser under arbetsnamnet SP, Sveriges tekniska forskningsinstitut, där Campus Telge med kommande etablering i Snäckviken kan återta sin plats på den vetenskapliga scenen. Vi välkomnar också samverkan med Mälardalens högskola och andra lärosäten.

En långsiktig satsning på inkubator byggs upp tillsammans med UIC, Uppsala Innovation Center. Avsikten är att stimulera livskraftiga tillväxtföretag, både inom life science och inom andra branscher. Här erbjuds kvalificerad affärsrådgivning till entreprenörer och företagare. Ett femtiotal forskare från AstraZeneca, fördelade på ett dussin nystartade bolag, har redan fått stöd i sin affärsutveckling.

Den ovan beskrivna kreativa miljön i Snäckviken lämpar sig ytterst väl för etablering av en Hotspot av motsvarande modell även i Kringelstan. Destination Södertälje, Drivhuset och Nyföretagarcentrum, NFC, är snart på plats invid Mälarhamnen, en trio aktörer som är ovärderliga för våra utvecklings- och jobbskapande insatser.

Precis som i fallet AstraZeneca bör vi tillsammans med ett spektrum av aktörer skapa förutsättningar för nyföretagare att verka i något av våra mer eller mindre tynande stadsdelscentra. Entreprenörsrådet och Connect, liksom Drivhuset, UIC och NFC, bör med berörda fastighetsägare kunna erbjuda entreprenörer med godkänd affärsplan möjligheter att under begränsad tid starta och driva företag – inklusive stödjande mentorskap. Aktuella branscher för att få centrumanläggningar att åter blomstra är i flera fall redan identifierade.

Södertälje kommuns skriande behov av betydligt fler företag inom tjänstesektorn, nyligen manifesterat i en gedigen näringslivsundersökning, talar också starkt för Hotspot Snäckviken.

### **Folkpartiets förslag till beslut**

#### **Kommunfullmäktige**

uppdrar till kommunstyrelsen, Destination Södertälje, fastighetsägaren Acturum och övriga berörda aktörer att förbereda och etablera Hotspot Snäckviken och i övrigt verka för ökat entreprenörskap i kommunens stadsdelscentra i enlighet med motionens intentioner.

Södertälje den 28 april 2014



Mats Siljebrand (FP)